
Asociace rozvoje invencí  a duševního 

vlastnictví Hradec Králové

ARID byl pozván na oslavu,

ARID na oslavě 100 let UPV
která se konala 19.9.2019 v Praze

Činnost ARID  je podporována krajem Hradec Králové.

www.arid-hk.cz,  info@arid-hk.cz

ARID dlouhodobě spolupracuje s řadou institucí, z nichž nejvýznamnější je Úřad průmyslového 

vlastnictví. Pod jeho hlavičkou prezentoval činnost na řadě mezinárodních výstav vynálezů. 

Za své výsledky byl pozván na oslavu 100 let UPV, která se konala v hotelu Diplomat v Praze.

Konference se zúčastnilo řada významných osobností, význačných vynálezců, představitelů 

Evropského patentového úřadu (EPO) , představitelů Světové organizace průmyslového 

vlastnictví (WIPO) a dalších. Děti prezentovali své nápady v českém i v anglickém jazyce. 

Významnými návštěvníky byli např. Jan Wichterle, bratr Otto Wichterleho nebo Alena 

Schillerová, ministryně financí, kteří s dětmi diskutovali. Paní ministryně prohlásila při své 

přednášce, že po návštěvě výstavky nemá obavy o budoucnost českých vynálezců.

PATLIB Centrum  

Na oslavě 100 let UPV představil ARID výsledky nápadů dětí z programu Mladý vynálezce na 

ZŠ Solnice  a výsledky práce studentů z programu Metodický vynálezce na Gymnáziu Boženy 

Němcové, Hradec Králové. Výsledky předvedli děti a studenti před řadou český i zahraničních 

návštěvníků konference, která byla součástí oslav.

ARID je současně PATLIB Centrum, které prezentuje podporu vynálezců na mezinárodní úrovni 

v rámci EPO. Ředitel PATLIB Center pan Richard Flammer též shlédl prezentaci a ocenil práci 

ARID. Vedle toho ARID ve spolupráci s Českým svazem vynálezců podporuje řadu  vynálezců, 

kteří byli ocenění v rámci pokračování oslav ve Španělském sále.

http://www.arid-hk.cz/

